MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economfa Peruana

ACTA DE VERIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-5M-24-2025-MPNICS-1

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO, VEREDA Y
SARDINEL; EN EL (LA) PASAJE GARCIA PASOS DE LA URB, AMAPROVI DISTRITQ PE NASCA,
PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUL N* 2618678.

En Nasca, siendo las 09:00 A.M horas del dia lunes 14 de Mayo del 2025, en la Oficina de la Sub
Gerencia de Loglstica y Servicios Generales de la Municipalidad Provincial de Nasca, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados, encargados de la preparacion,
conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°AS-5M-24-2025-CS/MPI-1-convocatoria cuyo objeto es la CONTRATACION DE EJECUCION
DE OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO, VEREDA Y SARDINEL; EN EL (LA} PASAJE GARCIA
PASOS DE LA URB. AMAPRCVI DISTRITC DE NASCA, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO DE
ICA, CON CUI N° 2618678., a fin de efectuar ia verificacién de los documentos, presentadas
correspondiente segiin orden de prelacion:

DETALLE DE REGISTRO DE PARTICIPANTES
El presidente del comité de seleccidn da por iniciado la presente reunion informando que se
inscribieron de manera electrénica a través del SEACE los siguientes participantes:

CUADRO N°01
REGISTRO DE PARTICIPANTES
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Provasd
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Econom{a Peruana

n 1 GuARDIA AS GERERALED ELAL 2640472025 villdo . n.'nnzs auonspanas [oTh]
H :‘:’:::“ 10607315471 Q.F, CONSTRUCTONES Y CORSULTORES B.A.C. 1640442028 vilids 1670402025 20802015471 (D)
] ::l";":“ wie ELiL. 20/0472025 Vitldo wioafzes meeaams e}
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6 ::";ﬂ':“ 20605750431 CONSTRUCCIOHES € INVERSTONES M & K E.LA.L. 197042028 vilide awfoefa00s aogoszsess: (Do)
ar POV 20606433945 CONSTAUCCIONES CARBAIAL E.LAL. 2970452028 valldo asjorfaas aasosasases o[}
2 :ﬁ':";;:‘" 20606707534 ZRINGON COMSTRUCCIONES ESRL. 15/0472025 valdo 15/0sr0s  segasrarsaa Qo)
20 ::‘:;:" 20806729601 ::::;ano‘::;f:?:;mnrmuonmm&nmnmun be 16/0472013 ViRdo 1sp0a20a5  a0kosnasior  Oof)
a0 ::’::Z“ - zoeosusares :::Pz?;::ﬂ:'::: EraeCA ORCE EH GENEAAL TUPRESA INDIVIBUM BE sefoefans 94 16/04/2025 10506K63765 (D OL)

con RUC 20407544451  CONSTRUCTORA TORRES ROOKIGUEL 8.A.C. 155042025 Vilido EETOLTFC LI L LT L L ETY
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i, 20607571990 EHHOBILIARIA PIRARRETA B.A.C 26/04/1025 vdilda 2epoaf20as gosersnasye (D6 ()
123 :;:":"’z‘" 20609247833 HOVA WAST GROUP ELRL. $3/04/2023 vilido s s el
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a4 TTRIAS 0600305771 GADE. b V CONTRATISTAS GENERALES BAC 22£04/2025 Vitide 20472035 20cemmrrs e}
las ::"‘:l::" 20810529047  INHOBILIARIA KINTOS HACIA EL EXIT0 S.0.C. 1670472025 vilide 16/01/2035 20610528047 el
Provsador .

iae AVSIOHUPIAY  COAPGRACION TIERRAS RLANCAS F.A.C. 13/04/3023 Vilida ssforfanes wsissaate Do l)
Provasdor

far DI 20611250071 CORSTRUCTORER ¥ FIECUTORES CARKONYA E1HL 1670471033 villio 15/0401025 Msisenr: Qo)
am ::':-;:" - 20613471395 MG FAST CONTRATISTAS GEHERALES S48 T Agrea2038 viilas 19/04/3035  A0SILATIEES Oel}
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4D acibas eacontrades. mestramds 10 cnsistreish de 310 44 Plana 414

DETALLE DE LA PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS:

Acto seguido se da a conocer los participantes que han presentado sus ofertas a través de la plataforma
dei SEACE, siendo los que aparecen a continuacion:

CUADRO N°02
REGISTRO DE PRESENTACION DE OFERTAS

Presentaclén de ofertas/expresion de interés

Entidad coavocants HURIGIFALIDAD PROVINGIAL DE NAZCA
Homanclaturs : AS-SM-24-2015-MPNICS
Nto. de convocatonla s 1

Obleto de cantratacidn Dbra

Dascripoion def objalas CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMEKT(, VEREDA Y SARDINEL; EN £L (LA}
PASAJE GARCIA PASOS DE LA URB. AMAPROV DESTRITO DE HASCA, PROVINCEA NASCA, DEPARTAMENTO DE

H:A, COH CUI N* 261674
{) ] oS QEi0n.6h )
RUCG | Gddigo Hombire o Razén Seclat Facha Prosontaclén | Hora Fresontacién | Forma de prasentadion
[ iy GONTHATA E JECUCiON DE QBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO, VEREDA Y SARDJI!EL.’ EN %I. (LA) PASAJE GARCIA PASOS DE LA|
R, AMAP BIRIO OE HASCA ;A DEPARTAMENTO OE 1CA, CON CUI H* 261867, M
20542500139 { CONSORCIQ FEEDINGLIFE 30/0412025 112869 Elgclronico
2060073630 [ ANDIA Y GONZALES PROVECTOS E INGENIERIA £.LR.L. 472025 18:31:33 Efactronico
206133006 10 | COMSURGI AN MARTIN 30/0472026 10:07:24 Elacironico
20494684360 | CONSORCIO AMAPROVE 30/04/2026 18:38.:63 ERctionico
20465108261 | VER & GAN CONTRATIETAS GENERALES S.RL. 300412026 18:50:10 Elactronkco
20606457045 | CONSTRUCCIONES CARBAJAL E.LRL. 3042025 19:53:39 Etectronico
20611471385 | CONSORCIO GLOBAL PERL 30042026 21:26:37 Eiactronice
20484508032 | CONSORCIT BICENTENARIO 3000412025 22:32:26 Etaclionico
20557676554 | CONSORCIO CENTAURD 30/0472025 22:46:14 Eietionico
20554334487 | CONSORCIO AMAPROV] H1D4/2025 23;16:07 Elaclronica
DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS:
e

Acto seguido se procede a la verificacién de los documentos de presentacion obligatoria, sﬁéﬁiﬂcados n
el numerat 2.2.1 del CAPITULO Il de tas bases adminisirativas inlegradas del procediriento de selecgion
por Adjudicacién Simplificada N® AS-SM-24-2025-MPN/CS-1.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCIGN

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economfa Peruana

En concordancia con el Numeral 73.2 Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la

presentacion de lo exigido en los literales a), b, ¢), e) y f) del articulo 52. Del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

CUADRO N°3

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS

W Hotmbre 0 Razén Soclal ANEXO CERTIFICA ANEXO ANEXO ANEXO ANEXO N5 ANEXON° § SUBSANACION
Ne 1 DO PODER N°2 N°3 He 4
YIQ DN
1 | CONSORCIQ AMAPROV] intagrado por { CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL &
LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Y
CORPORACION TIERRAS BLANCAS 8.AC)

2 | ANDIAY GONZALES PROYECTOS E INGENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO
EIRE CORRESPONDE

3 | CONSORCIO SAN MARTIN integrade por { CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE OBRSERVADO - SE MANDO A SUBSANAR
CONSULTORES RODRIGUEZB & BEIRL. ¥ MEDIANTE LA CARTA B°
CONSTRUCCIONES E INVERSIONES M & X 001.-2025-MPNICE-AB-024-
EIRL) 2025

4 | CONSORCIO FEEDINGLIFE Integrado por { CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE -

INVERSIONES FEEDINGLIFESRLY
CONSULTORA 'FISA' SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA)
5 | CONSORCIO GLOBAL PERU infegrado por { MG CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | OBRSERVACO . SE MANDO A SUBSANAR
FAST CONTRATISTAS GENERALES SAC.y MEDIANTE LA CARTA N°
003-2025-MPNICS-AS-024-
CONSERGHY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025
6 | CONSORCIO BICENTENARIO integrado por ( CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE { CUMPLE - -
REYSER CONTRATISTAS GENERALES SAC.y
ACHAHELY INVERSIONES SAC.

7 | CONSORCIO AMAPROVI intagrado por { MPG CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CBSERVADO - SE MARDO A SUBSANAR
CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES MEDIANTE LA CARTAN®
SAC.y HA&L CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 002-2025-MPNICS-AS-024-
GENERALESELRL) 2025

8 | CONSORCIO CENTAURG integrado por { CUMPLE CUMPLE CUMPLE { CUMPLE | CUMPLE CUMPLE . .
CONSTRUCTORA CENTAUROQ DEL PERU S RL y
GRUP(Q PAREJA INVERSIONES SERVICIOS
GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA}

9 | CONSTRUCCIONES CARBAJALELRL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
10 | VER & CAN CONTRATISTAS GENERALES SR.L. CUMPLE CUMPLE CuMPLE | CUMPLE | CUMPLE

HO
CORRESPONOE

NO
CORRESPONDE

Por los detalles expuastos, el comiié de seleccidn procedid a notificar las cartas de subsanacion de oferlas olorgéndole
an un plazo de un (01) dia héabil de recibida |a nolificacion a través de Cartas, remitidas electronicamente alos postores
para que procedan a la subsanacién de conformidad al Arl. 60° del Reglamentc de la Ley de Conlrataciones del
Estado. Dejando pendiente el acto de admisibilidad de ofertas para determinar si las mismas responden a las
caracteristicas ylo requisitos funclonales y condiciones de las Especificaciones Técnicas especificadas en
las hases infegradas.

Siendo las 10:50 a.m horas conciuyé el Acto Privado, firando la presente actalos mismbros del Comité de Seleccion.

Presidente Tilular del comité de seleccién

AS-SM-24-2025-MPN/CS1

N

St. WALTER GRABIEL ECHEGARAY RAMOS Sr. FREDY HUGO RAMOS BLANQUILLO
iembro-titular del T Segundo miembrg/titutar del C.S.
-24-2025-MPN/CS-1 AS-SM-24; 025-MPN/CS-1
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-SM-24-2025-MPN/CS-1

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO, VEREDA Y
SARDINEL; EN EL {LA) PASAJE GARCIA PASOS DE LA URB. AMAPROVI DISTRITO DE NASCA,
PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUI N° 2618678.

En Nasca, siendo las 10:10 A.M horas del dia martes 27 de Mayo del 2025, en la Oficina de la Sub Gerencia
de Loglstica y Servicios Generales de la Municipalidad Provincial de Nasca, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccion designados, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-24-2025-MPN/CS-1, CONTRATACION DE
EJECUCION DE OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO, VEREDA Y SARDINEL; EN EL (LA}
PASAJE GARCIA PASOS DE LA URB. AMAPROVI DISTRITO DE NASCA, PROVINCIA NASCA,
DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUI N° 2618678, a fin de efectuar la ADMISION , EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LAS OFERTAS.

El quorum necesario que exige la normaliva de contrataciones del estado se logrd con la presencia de los
siguientes miembros:

PRESIDENTE TITULAR : BEDER CERON TORRES
MIEMBRO TITULAR 1 : WALTER GRABIEL ECHEGARAY RAMOS
MIEMBRO TITULAR 2 : FREDY HUGO RAMOS BLANQUILLO

El Comité de seleccion da la continuidad dsl procedimienio de seleccién en mencidn, por lo cual se reafizé ia
observacién de los documentos de presentacion obligatoria dando a conacer a cada uno de los postores la
observacion sujeta a subsanacién contenida en cada oferla, asi mismo se indicd que se procedi6 a realizar gestiones
a través de la Carla emitida por el comité de selsccidn {Carla N°001, 002 v 003-A520-2025-CS-MPI), en acogimiento
al Art. 60° del Reglamento de ia Ley de Contralaciones del Estado, otorgandosele un plazo de subsanacidn de un
{01) dia hébil de notificado a través de la plataforma SEACE,

RESULTADO DE LA SUBSANACION

M POSTORES NO
SUBSANA SUBSANA

1 CONSORCIO SAN MARTIN integeado por ([CONSULTORES RODRIGUEZ B & B ELRL y CONSTRUCCIONES £ X
INVERSIONES M & X ELRL)

2 CONSORCIO GLOBAL PERL integrado por{ MG FAST COMFRATISTAS GENERALES SAC.y X
CONSERGHY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

3 CONSORCIO AMAPROVI integrado por { MPG CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALESSAC.y Hal ¥
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALESELRL)

L- DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procede ala verificacidn de fos documentos de prasentacién obligatoria, especificados en el numeral
2.2.1 del CAPITULO H de las bases administrativas integradas del procedimiento de seleccion por Adjudicacion
Simplificada N° AS-SM-24-2025-MPNICS-1.

En concordancia con el Numeral 73.2 Para Ia admisién de las oferias, e! comité de seleccion verifica la pressntacion
de lo exigido en los literales a), b, ¢), &) y f) del arifculo 52, Del Reglamento de la Ley de Confrataciones del Estado.

RESUMEN DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y NO ADMITIDAS

Hombre o Raxdn Sochal ANEXO CERTIFICA ANEXO ANEXO ANEXO AHEXO N 5 ANEXON° 6 | ADMITIDO ] NO ADMITIDO
H* 1 0O PODER W2 N3 he4
Y0 DN

CONSORCIO AMAPROVI inlegrado por {
CONSTRUCTORA E INMOBILEARLIA ENMANUEL

NO ADMITIOO
& LUCIANO SOCIEDAD ANCNIMA CERFADA y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 369,523.97 m
CORPORACION TIERRAS BLANCAS SAC.)

ANDIA Y GONZALES PROVECTOSE ND

NGENIERA ELRL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o oBe o 1 369509 ADMITIDO
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION
«Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana”

EONSORCIO SA MARTIN inegrade por{ TRE2IGT

CONSULTORES RODRIGUEZB &BEIRL Y HO ADMITIDO

O D L cMPtE | cumple | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  nocuwie o

ELRL)

CONSORCID FEEDINGLIFE Iogiado por{ 052347 :

IHVERSIONES FEEDINGLIFE SR Ly HO ADNITID

AU S A i cuMpte | CuMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CumpLe CUMPLE 13)

CERRADA)

CONSORCIO GLOBAL FEGU infograd por [ MG Ta5TE

FASTCONTRATISTAS GENERALES SAC.y CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

CONSERGHY SOGIEDAD ANONIMA CERRADA

CONSORCIO BICENTENARIO inlagrado por { IRk O ADRTI

REVSER CONTRATISTAS GENERALES SAC.y | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE "

ACHAHELY INVERSIONES SALC.

CONSORCID AMAPROVI inlogiado por [ MPG TREAN

CONSULTORES & CONTRATISTAS NO ADMITIDO

GENERALESSAC.y H4l CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | COMPLE |  Wocuwpie o

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES

EIRL)

CONSORCID CERTAURD iiegiada par | R )

CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERUSR.L HO ADMITID

B S Sevicos | cuwpLe | cuspLe | COMPLE | CUWPLE | cunpte CuMPLE o

GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)Y

CONSTAUCCIONES CARBAJALEIRL COMPLE | CUMPLE ™ | CUbie | CUMPLE | CUMPLE NG 36052307 WO ADITID0
CORRESPONDE o

VER | CAN CONTRATISTAS GENETALES CUMPIE | CUMPLE | COMPLE | CUNPLE | COMPLE NO $052357 HO ADUIIDO

SaL CORRESPONDE o)

1} _EL _POSTOR CONSORCIO AMAPROV| integrado por (CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA
ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA v CORPORACION TIERRAS BLANCAS
§.A.C.}). De la revision de la promesa de consorcio del postor “"Anexo N° §°, se evidencia que dicho anexo
no se encuentra de acuerdo con la Direcliva N° 005-2019-OSCE/CD * Participacién de proveedores en
consorcio en las contrataciones del Estado”, EN SU NUMERAL 7.4.2 estable el " contenido minimo” de una
promesa formal de consorcio , el cual consiste en : (i} la identificacidn de los integrantes del consorcio , (i)
representante comun, {iii} domicilio coman del consorcio, (iv) obligaclones gue correspondan a cada
integrante de consorclo, y {v} porcentaje de las obligaciones de cada uno de los integrantes.

Asimismo, se ha podido apreciar que el ANEXO N° 05 — PROMESA DE CONSORCIO ubicado a folio 27
que de las obligaciones contenidas en su literal d), que ninguno de los conserciados CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. 0 CORPORACION TIERRAS
BLANCAS S.A.C.), han sefalade la "obligacion” de aque! que "acreditarfa la mavor experiencia’, omisién

que no estaria cumpliendo con las condiciones exigidas en el numeral 3.1 del caplftulo lll de las Basses
Integradas.

Tal como se puede visualizar a continuacion:

ADIUBICAZIIN RMPLIRCADA N1 014-1005-MPH/CS-3

Presente. -
Lo3 ruariios dech P que hemos ido en forma durante ef lapso que
durk 4] peocedimiata du celedtkin, pate pristnlar unz oferts conjunts a 1o ADILDICACKIN SIMPLIFICADA
Nt 014-2015-MPHITS-L
Aimiumo, g 4410 Ji ohteawd Li buena gro, nos comp {' { iirar ol o it d& e
formidad bicslde por ek asticulo 140 ded Regt deFaley de Contratacianes ded Bstade, ¥
ajo las slgvientes condiclones: E b4
el
¥ Inbegrantes det wniotele o ?‘l
1, CONSTRUCTORA £ IWOBIIARLA ENMANUEL & LUCLANG S.AC. — RUC N' 204ME45269 f,’l £ leny
L CORPORACON THERAAS BLANCAS S AL - RUC N 20610619343 e ) fw}
S I
b) Deslgaamos al $%. ROBERTO PASLO ALCCA CASTILO Kienuficadn con DHI N° 46653108, comd T3 8L |1
X Representante Comda del CONSORCIO AMAPROVI, para afecios de partitlpas #n 10808 1ot daed =& ;3 [ -
fefonidos al prodedind e seleciiin, sUtrigcida ¥ djituckio del coptrato correspondienta con 43 8 —’{ %
MUNKIPAIOAD PROVIHCIAL DE NASCA. Egg 2; 0
Sl b
Asdalsen, declarames g o cepretentante comin del consei o 60 1o entwentsa Inpedido, Inbabiindd 53 o2 "p)
ol suipandido pard conteatir ¢on el T4, e )
3 w
¢} Filames nveitio domstlo lagat comdn ¢a, AV LOS MAESERDS 161 SAN CAREQS HAZCA — MASCA - §CA, o
hligaciooer ponden & rad du fos integranted it contorcio son b siulentos: ’ J
£, CONSTRUCTORA E INMOBILARIA EHMANUEL B LUCIANG §.A.C, {10%]
» Ejtcuddndels obra
v Cumplimienio del #1426 contradtusi de s obra
. bto dela Veracided caisd A4idn de 1o po
1. CORFORALIGN THARAS BIANCAS SA.C. ]

& [cucdn detecbre

r Lumplimiardo fel Pl contractual 8¢k abry

s Gewa y Aprila de teunln, sacer y Tramiter fat carias fanras de il cusptimitato, Mdédinte
o y sdelintod da materiates (1Hudlers)

Pégina 2 <kc 9




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economfa Peruana”

De esie modo es claro, que, al consignarse un limite de participacién en caso de consorcios, estos no solo
deben describen los porcentajes de su participacion, sino también consignar entre sus obligaciones quien
“acraditara la mayor experiencia” conforme se requiere en las bases integradas.

No obstante, el literal d) punto 1 del numeral 7.4.2. de fa Directiva N® 005-2019-OSCE/CDS, delimita que
en el contenido minimo de la promesa de consorcio se debe consignar “las obligaciones que correspondan
a cada uno de los integrantes del consorcio, asl como precisar las obligaciones a las que compromete en
la ejecucion del objeto de la contratacion”; dejando hincapié en su Gltimo parrafo que “el incumplimiento del
contenido minimo en la promesa de consorcio no es subsanable”.

En ese sentido, por las consideraciones expuesias, esle colegiado ha decidido por Unanimidad NO
ADMITIR LA OFERTA del postor EL POSTOR CONSORCIO AMAPROVI integrado por
{CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y
CORPORACION TIERRAS BLANCAS S.A.C.), al no haber presentado su oferta conforme los lineamientos
establecidos en la normativa de contrataciones, asi como de las bases integradas,

2) EL POSTOR CONSQORCIO SAN MARTIN integrado por (CONSULTORES RODRIGUEZB & BE.LR.L.
y_CONSTRUCCIONES E INVERSIONES M & X E.L.R.L} Fl postor no cumpli6 con la presentacion de todos
los documentos de caracter obligatorio, conforme a lo dispussto en el literal f) del Anexo N° 06- Promesa
de consorcio con firmas tegalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comn, el Domicio comin v las obligaciones a las que se compromelen cada uno de los integrantes del
consorcio, asi mismo el porcentaje equivalente a dichas obligaciones ( Anexo N° 5) correspondiente al
numeral 2.2.11 dei capitulo li de la Seccion Especifica de las Bases Inlegradas.

Mediante carta N°® 001-2025-MPN/CS-AS-024-2025, emitida por el presidente del comité de seleccion el 14
de mayo del 2025 y registrada en fa consola del SEACE, se solicit6 al postor la subsanacion de la omision
de la legalizacién de la promesa formal de consorcio, otorgéndole un plazo de un (1} dias para dicho fin.
No obstante, tras la verificacion en la consola del SEACE y habiendo vencida el plazo otorgado, se constat
que el postor no cumplié con subsanar el documento requerido tal como se muestra a continuacion:

20613309919

&l

CONSORCIQ SAN MARTIN

i Publicado W Ho [} [ﬁj a®
(209014 KB)

_Vmalsros enconrados, mosando ¥ regsfs). de (1. Pégina 111

En consecuencia, su oferla ha sido declarada NO ADMITIDA,

3) EL POSTOR CONSORCIO FEEDINGLIFE Integrado por (INVERSIONES FEEDINGLIFE S.R.L
CONSULTORA 'FISA' SOCIEDAD ANONIMA CERRADA).- Se identifica que, el postor presento el Anexo
N°6 "Precios de la oferta”, pero de la verificacién del contenido de fas parlidas en presupuesto de obra
difiere a lo establecido en el expediente técnico y se identifictd las partidas detalladas a conlinuacion:

OFERTA:

| [0ZBT62  [NiVIELAGION DE TAFAS DE BUZONES I und | 00| ©i670645]  $/1,16098 |
EXPEDIENTE TECNICO

[ 10 FiH NAVELACION DE TAPAS DE BUZONES wed 700 (2183
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FUNDAMENTAGION:

De conformidad a la Resoluchén N° 01982-2020-TCE-S1 {i#f) Asimismo , es preclso (ndicar que cada poslor dabe ser diligente y presentar
ofertas claras y congruentes , de 1al manera que el comité de selaccldn pueda evidencier lo que el poster se encuentra ofertando sin recurir a
Interpretaciones Asimismo , ka evaluacion del comité de seleccion debe darse en virlud a la documentacion obrante en la oferta, no pudiendo
considerar hechos o datos no Incluidos per el propio postor en su oferta, que no hayan sido expresamente descritos ni aseverados, y que por si
solos permilan Identificar 1a exigenda o requerimiento qua desea , acreditarse estando Impedidos de realizar interprataciones alguna a la
informacién contenida en 1a oferta.

CONCLUSION:

Se concluye que la formulacion y presentacitn de la oferta es de enlera respensabllidad del poster, de manera que las consecuencias de
cualquier deliciencia o defecto en su efaboracitn o en los documentos que la integran debien ser asumidas por aquel, Sin que la Endad o los
demés competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o dliligencla

De! mismo modo alude a la Resolucion N® 1950-2019-TCE-S2, por fa cual ¢ Tribunal, sefalo que: *(...) foda informacién contenida en 1a ofeda
debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse confome &1 real alcance de la misma y su idoneldad para satisfacer
e requerimiento de la Entidad. Lo conlrario, por fos rlesgos que genera, determinara que deba ser desestimada, mds aun considerando que Ro
es funcion de! comité de seleccitn nterprefar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, preclsar
contradicciones o_Imprecisiones, sino apiicar las bases infeqradas v evaluar las ofertas en virfud a

ellas, realizando un anlisis integrel que permita generar conviceién de lo realmente ofertado (...)"

En ese sentido, por las consideracionas expuestas, este coleglade ha decidido por Unanimidad NO ADMITIR LA OFERTA del postor
CONSORCIQO FEEDINGLIFE, al no haber presentado su oferta conforme los lineamientos
establecidos en la normativa de contrataciones, asi como de las bases integradas,

4) EL POSTOR CONSORCIO BICENTENARIO integrado por {REYSER CONTRATISTAS GENERALES
S.A.C.v ACHAHELY INVERSIONES S.A.C. En el Anexo N° 5 se evidencia que la firma no coincide {folios 26,37
y 38 extraldos de las firmas de contratos presentados para acreditar experiencia del postor), asi como tambien
presentadas en la propuesta, como se detalla a continuacion:

ANEXO N° 05 {folio 24) FIRMA EN CONTRATO DE LA

EXPERIENCIA (PAG.36, 37 y 38)
- RETSER COK AL
[T

UL,
LUOUE VABOUEY VARGUEZ MANLHEL
SERVICIO DE M}TENTIGAGI IDERHFIOAGB'NR%EIE[NQ,\" L

Lie.] Yamﬂ&k o Iﬁz‘l{mnm

HPORMACHSN PEREOKAL
DKE

AT ‘BRL CONTRATISTA”
PlacApilds  FERRMIOE2
Bequeco AguEds  HEREACA
Hombres INHE VAN

GORAESPONDE
L piiowaa
"3 i i
ey caabta

LiC. IANINE VAMILE FERNANDEZ HERENCIA
ING. AESHEPRESENTANTE LEGAL
REYSER CONTRATISTA GENERALESSAC

De acuerdo a lo detaltado en el cuadro precedente, traemos a colacién en numeral 15 de la Resolucién N° 00895-2022-
TCE-S2, donde Indica claramente o siguiente:® Ds ahi que, es necesario esclarecer y entender que se entiends por
firma manuscrita asl, el registro nacional de identificacion y estado civil-RENIEC en su plalaforma digital ha establecido
que fa firma manuscrila es aquella imagen que significa nuestro nombre, , apellido o titulo realizada por vuestra propia
mano o plasmada en su documento para darle autenticidad o para manifestar fa aprobacion del contenido cuyas
funciones son vincular, identificar, aumentar y preservar la integridad agrega que la firma que aparece en ef documento
naclonal de identidad DNI, Es agquella que el cludadano ha elegido para identificarse legalmente ante los demés, por lo
{anto debe utlizarse en Iramites y ransacciones que requiere validez juridica’. Por lo que fa oferla queda NO ADMITIDA.

Por lo expuesto el comité de seleccién declara NO ADMITIDA,
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5) EL. POSTOR CONSORCIO AMAPROV] integradc por (MPG CONSULTORES & CONTRATISTAS
GENERALES S AC.v H&L CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.|.R.1..

E! postor no cumplié con la presentacion de todos los documentos de cardcler obligatorio, conforme a lo
dispuesto en el literal f) de! Anexo N° 05- Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el Domicio comun vy las obligaciones a las que
se comprometen cada uno de los integrantes del consorcio, asi mismo el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones { Anexo N° 5) correspondiente al numeral 2.2.11 del capitulo ! de la Seccién Especifica de las
Bases Integradas.

Mediante carta N° 002-2025-MPN/CS-AS-024-2025, emitida por el presidente del comité de seleccion el 14
de mayo del 2025 y registrada en Ia consola dei SEACE, se solicit6 al postor la subsanacién de la omisidn
de fa legalizacién de la promesa formal de consorcio, otorgandole un plazo de un (1) dias para dicho fin.
No obslante, tras ta verificacion en la consola del SEACE y habiendo vencido el plazo otorgado, se constatd
que el postor no cumplid con subsanar e documento requerido tal como se muestra a conlinuacion:

205334334487

&0

CONSORCIO AMAPROVE

RO e

1 Publicado Hoe [ lﬁ] <« (D
{20456 KBY

1 rRQistros ERoonfrados, masiiando | mgistro(s), de 1 a 1, Pégina 11 1.

6) EL. POSTOR CONSORGCIO CENTAURO integrado por (CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU
S.R.L.y GRUPO PAREJA INVERSIONES SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)

De la revisién de ia promesa de consorcio del postor "Anexo N° 5%, se evidencia que dicho anexo no se
encuentra de acuerdo con la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD ¥ Participacién de proveedores en consorcio
en las conlrataciones del Estado”, EN SU NUMERAL 7.4.2 estable el * contenido minimo" de una promesa
formal de consorcio , el cual consiste en : (i} la idenfificacién de los integrantes del consorcio , (if)
representante comdan, (i) domicilio comun del consorcio, (iv) obligaciones gue correspondan a cada
integrante de consorcio, y (v) porcentaje de las obligaciones de cada uno de los integrantes.

Asimismo, se ha podido apreciar que el ANEXO N° 05 - PROMESA DE CONSORCIO ubicado a folio 27,
que de las obligaclones contenidas an su literal d), que ninguno de los consorciados CONSTRUCTORA
CENTAURO DEL PERU S.RL. o GRUPO PAREJA INVERSIONES SERVICIOS GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA_CERRADA. han sefialado la “obligacion” de aquel que "acreditaria la mayor
experfencla’, omisién que no estaria cumpliendo con las condiciones exigidas en el numeral 3.1 del
capitulo Il de las Bases integradas.

Tal como se pueds visualizar a continuacion:

cf} ias ahiijecionst que comesponden & cada Uno de [on Neglanes oot T LU TR
slgulenies:

OBLIGACIONES
TONBORGIADD 1
¥ Ejecucidn y liqguidadddn de obra

v Administracion y logistica de la obin
v Aparia experiencio en abras similares

X PG PAREA N

CONBORCIADO 2
¥ Elacucidn y liquldacidn de obra

v Administracion y loglatica de la obra

1c11)
TOTAL OBLIGAGIONES 1o0%
Hasca, 30 de abril do 202.

s

Canporedado ' or RANCO ANTOMG P
ROE RAMOMH IPORRA BE: it PHIH*
DM N

45423284
GEHENTE GE{ERAL
GERENTE ADMMIBTRATIVO LN ES BE| CIOB
GONBTRUGTORA CEHTAURG D3L FERU B.RL Rl fronin) s -y g

e i,

SIGUE VUELTA [ x
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De este modo es claro, que, al consignarse un limite de participacién en caso de consorcios, estos no solo
deben describen los porcentajes de su participacion, sino también consignar entre sus obligacionas quien
“acreditara la mayor experiencia”’ conforme se requiere en las basas integradas.

No obstante, el literal d) punto 1 del numeral 7.4.2. de la Directiva N* 005-2018-OSCE/CDB, delimita que
en el contenido minimo de la promesa de consorcio se debe consignar “las obligaciones que correspondan
a cada uno de los integrantes del consorcio, asi como precisar las obligaciones a las que compromete en
la ejecucion del objeto de la contratacion”; dejando hincapié en su Gitimo péarrafo que “et incumplimiento del
contenido minimo en ia promesa de consorcio no es subsanable”.

En ese sentido, por las consideraciones expuesias, este colegiado ha decidido por Unanimidad NO
ADMITIR LA OFERTA del postor CONSORCIO CENTAURO integrado por (CONSTRUCTORA
CENTAURO DEL PERU S.R.L. y GRUPO PAREJA INVERSIONES SERVICIOS GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA), al no haber presentado su oferta conforme los lineamientos
establecidos en la normativa de contratactones, asi como de las bases integradas.

7} EL POSTOR CONSTRUCCIONES CARBAJAL E.L.R.L.,
8) EL POSTOR VER & CAN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

(7). EL POSTOR CONSTRUCCIONES CARBAJAL ELR.L. | (8} VER & CAN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
ANEXO N° 06 “PRECIO DE LA OFERTA" ANEXO N° g6 “PRECIO DE LA OFERTA"

CAMPA

GSPREMN
&0CD :
DEMPLICON e THL

FLABDAMCIGRIIPLE
DE SEQUAN

T -
CRUERETO o173 Sgfea)
EATAF U0 ING ACASADI
CONCHETOZR URAS DE
T SexiCo)
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_mates conforine a 1a teglslacién vigente, :
er Incidencta sobre ) costo de fa obra 8 elecilar
dnenel

Conforme a lo reproducids, queda acreditado que las oferlas de los dos postores contlenen datos idéniicos, tal como se puede observar el precio
en letras. Por lo que se evidencia una clara ransgresion a la declaracion jurada de! ANEXO N° 2, el cual sefiala que fodos los postores deben
parlicipar en el presente proceso de contrataclon en forma independiente sin mediar consulta, comumicacion, acuerdo, arreglo o convenio, segin
lo siguiente;

ALI!()DJ\».—IF!OV SIMPLIFICALIA ot v’u 2ORE-APNAG G- T FILASE L N TR CGIIALIAS

ANEXO N*2

DECLARACION JURADA
{ART. 62 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)

Saﬁomn

ITE DE SELECCION
ADJUDICAC!C!H SIMPLIFICADA N2 024.2025- MPN/IC S A
Figaaning

Madiante el presente ef suscrito, postor y/o Represenlanie Legal de [EOHEIGHAR BN ;’:MBJ;)E SER
BEERSOMAILRIDIGA), deciare bajo juramenio:

1% No habet incurnrido ¥y me oblign a no Incurric en acles de cormupclon, sl como a respetar al
principio do Inlagrdad.

. No tener Impsdimento para posiular en el proceuimtanlo dea Belecclén i para canirater con &l
£slado, conforme al arffcuto 11 de 1a Ley de G lones del

M. =] 1a tenidas on la Lay de Contraiacionas del Esfado ¥ su Raeglamento,

naal conllo !as dleposlclunaa apicabies de la Ley N® 27444, Ley del Procedimianto Administsativa
ariord

I

bv. Paniclpar on vl prasenia proceso de contralacién an forma independlanle sin medlat consulia,
comunicacion, acuerdo, arrs?lo v convenio con ningdn provasdor; ¥ 1ag
del Dacrefe Legisiative N® 34, Dacrato Laegislalive que apmeba la Lay do Rapraslbn ua
Canducias Anticompatitivas.

. Gonocer, acaplar ¥y semalerme & las bases, condiclones y reglas dal procadimiento de
selnccidn.
wi. Sor rasponsable de ta vear o da los d 1 Qi cién que prosonto on & presonte
precodimlanio de selaccldn.
v, Campromeatelme a manlenar la ofara praseniada durante el procadimiento de seleccibn y &

poerfecclonar el contralo, en caso de resultar favorecido con la bueno pro.

{CONSIGNAR CIUDAD ¥ FECHA]

‘Firn, Hombres y Apoilidos dai pastor o
Reprosentante lepal, argiin comespanda

Bajo ese conlexto, ol adverlirse que los dos postores, (CONSTRUCCIONES CARBAJAL E.I.R.L.Y EL POSTOR VER &
CAN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L), no participaron en forma independiente en el presente procedimiento de

seleccion. Por lo que se¢ deterinina por unanimidad NO ADMITIR sus ofertas.
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RESUMEN DE OFERTAS ADMITIDAS

N Nombre o Razén Soclat ANEXOD CERTIFICA ANEXO ANEXD ANEX ANEXON® 5 ANEXOH® & ADMFDO |
W1 DO PODER N2 N°3 oN 4 HO
Y0 BNt ACHMIIDO
1 ANDIA Y GONZALES PROYECTOS E

IGENIERAE iRL CUMPLE CUMPLE cwie | oo |oonee | oS .30 52097 ADMITIOC
2 CONSCRCIO GLOBAL PERU intagrado
gﬁﬁ?ﬂéﬁ??&%ﬁéﬁﬁw CUMRIE CUMPLE COPLE | CMPE | CWRE | oo | S%SsRw | ADWTIOO
SOCIEDAS ANONIMA CERRADA

.- EVALUIACION DE LAS OFERTAS El comité de seleccién procede a la evaluacion de ofertas, en atencion
al numeral 1.8 de la seccién General de las Bases Integradas y lo seftalado en el numeral 74.2 del articulo

74 (detaliados en el Segundo acto), con el objeto de determinar |a oferta con el mejor puntaje y el orden de
prefacién de las ofertas.

Para determinar 1a oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenia |o siguiente:

a) Cuando la evaluacién del precio sea et Gnico factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta
de precio méas bajo vy se otorga a las demas oferias puntajes inversamente proporcionales a sus
respeclivos precios, segin la siguiente formula;

P‘ = Om x PP
]
Dronde:
1 = COfarta
i = Puntaje de la oferta a evaluar
O = Preciol
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
EVALUACION DE LAS OFERTAS
EVALUACION
N POSTORES ANEXON' 6 PUNTAJE DE BONIFICACIONES PUNTAJE
VR: $/410,582.18 EVALUACION TOTAL ORDEN
80%: S/, 369,523.67 ECONOMIGA DE
BONIFICACION §% SGLICITUD BE BONIFICACION DEL PRELA
{MYPE) DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS CION
EJECUTADAS FUERA DE LA
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO
4} CONSCRCIO GLOBAL
PERU integrado por { MG
FAST CONTRATISTAS
GENERALESSAC.y St 369,523.97 100.00 6.00 10.00 116 1
CONSERGHY
SQCIEDAD ANONIMA,
CERRADA
2| ANDIA Y GONZALES
PROYECTOS E 81.369,523.97 100.00 5.00 0.00 105.00 2
NGENIERIAEIRL

Nota 01.- Se otorga Bonificacion por Mype, a aquellos postores que solicitan a fravés del Anexo N° 11y
fueron verificados en la pagina del Ministerio de Trabajado y Promocion del Empleo, a través del link.
hitps:ffiwww2 trabajo.gob.pefservicios-en-linea-2-2/

lil.- CALIFICACI|ON DE OFERTAS
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer,
segundo, tercer y cuarto lugar del orden de prelacion verificando que cumplan con los requisitos de
calificacién detallados en el numeral 3.2 del Capltuio |l de la Seccién especifica de las Bases. La oferta del
postor gue no cumpla con los requisitos de calificacion queda descalificada. Si alguno de los cuatro (04}
postores ho cumple con los requisitos de calificacion, se aplica lo establecido en los numerales 75.2 y 75.3
del Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

REQUISITOS DE CALIFICACION. Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
CUADRGC N° 02

s PRIMER ORDEN DE PRELACION: CONSORCIO GLOBAL PERU integrado por (MG FAST
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. v CONSERGHY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
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De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal ) del numeral 139.1 del
Ad, | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | articufo 139° del Reglamento este requisito da calificacion se acredila para la suscripcidn
de contrate.
De conformidad con el pumeral 49.3 del articulo 49 v el literat e} del numeral 139.1 del
A2, ﬁ:gafg;?oc:;:hi g&\f:ANTEL :rtlculn 139" del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para |a suscripcién
e contrato.
De conformidad con ] numeral 49.3 delartlculo 49y el lileral ¢) ded numeral 133.1 del
CONSORCIO A.3. | EXPERIENCIA DEL PLANTEL artlculo 139" del Reglamento este requlsito de califlcacin se acredita para Ja suscripcidn
GLOBAL PERL PROFESIONAE CLAVE de contrato.
inlegrado por (MG
FASY £l postor debe acreditar un
1 CONTRATISTAS
GENERALES SAC. y mo:.\to facturado acemulado
CONSERGHY equivalente a UNA (1) VEZ EL
SOCIEDAD ANONIMA WALOR REFERENCIAL DE LA
CERRADA CONTRATACION, en la
B ejecucldn de obras similares, ACREDITA
durante los 10 afios anterlores
a la fecha de |a presentacidn
de ofertas que se computardn
desde la suscripcién dek acta
de receprion de obra.

V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
Teniendo a la vista los resulfados de la evaluacion, calificacién de las ofertas, empleando {os criterios

establecidos en la Ley de Contrataciones det Estado y su Reglamento, el comité de seleccitén toma el
siguiente acuerdo,

OTORGAR LA BUENA PRO, de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-24-2025-MPN/CS-1, para la
CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO, VEREDA Y
SARDINEL; EN EL {lLA) PASAJE GARCIA PASOS DE LA URB. AMAPROV! DISTRITO DE NASCA,
PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO DE ICA, CON CU| N° 2618678,, al postor CONSORCIO GLOBAL
PERU integrado por ( MG FAST CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.CON RUC N° 20611471395 y
CONSERGHY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CON RUC N° 20495171737.Por el impore de
§/.369,623.97 (Tresclientos sesenta y nueve mil quinientos veinte tres con 87/100 SCOLES)

De acuerdo al numerat 76.3 del Art. 76° del RCLE dispone que, definida la oferta ganadora, el comité de
seteccion olorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE.

Siendo fas 12:30 A.M, horas del mismo dia, se dio por concluida el aclo privado, firmando la presente acta
los miembros del Comité de Seleccion,

Presidente Titular del comité de seleccién,
AS-SM-24-2025-MPN/CS-1 /

‘ 4 |
St. FREDY HUGO-RAJIOS BLANGUILLO
2 miembro Fitular del fomité de seleccidn

AS-SM-24-2025-MPN/CS-1
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